
Smlouva o dodávkách zboží

Základní Škola a mateřská škda,
Třinec, Koperníkova 696, P.q.

Vyřiz.'jje)
Došlo' 12. 09. 2024

.~7.. zshS - A'NS 2'j Sk. znak
ejpoč. listů 'L" příloha U3"

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a § 2079 a násl. zák č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku
v platném znění

Dnešního dne měsíce a roku uzavřeli

Společnost: DRANA s.r.o.
Sídlo: Českých Bratří 313, 547 01 Náchod
IČO: 02308363 DIČ: CZ02308363
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 32871
Bankovní spojení:
Zastoupena: Ing. Pavlem Švarcem
(dále jako prodávající)

a
Společnost l Jméno Základní škola a mateřská škola, Třinec, Koperníkova 696, příspěvková organizace
Sídlo l adresa: Koperníkova 696, Třinec 73961
IČO: 61955531, DIČ' -"-3 ,U ? " tUY "

"as'oupen': ;uadgr. tum a' autm'u, ' dlbu(dále jako kupující)

tuto
smlouvu o dodávkách zboží

I.
Úvodní ustanovení

1.1. Obě smluvní strany se dohodly na uzavření téůj Smlouvy o dodávkách zboží, a to s cílem -vymezit základní a
obecné podmínky jejich vzájemné spolupráce (obchodního styku), vČetně vymezení jejich základních práv a
povinností vyplývajících z tohoto závazkového vztahu.

1.2. Smlouva o dodávkách zboží je uzavírána s ohledem na záměr prodávajícího směřující k prodeji zboží a vůli
kupujícího nakupovat předmětné zboží, přičemž realizace dílčích plnění podle této smlouvy bude realizována
prostřednictvím jednotlivých objednávek kupujícího a jejich potvrzením prodávajícímu.

II.
Předmět smlouvy

2.1. Prodávající se zavazuje po dobu platnosti této Smlouvy o dodávkách zboží (dále jen ,,Smlouva") ve formě
dílčích plnění dodávat kupujícímu zboží uvedené v platném ceníku prodávajícího (dále jen ,,zboží").

2.2. Kupující se zavazuje po dobu platnosti této Smlouvy odebírat od prodávajícího v rozsahu dílčích kupních
smluv předmětné zboží a zaplatit prodávajícímu kupní cenu zboží.

III.
Dílčí kupní smlouvy

3.1. Plnění z této Smlouvy budou uskutečňována dle dílčích kupních smluv. Dílčí kupní smlouvy budou
uzavírány na základě objednávek kupujícího.

3.:. Prodávající je oprávněn v potvrzení objednávky, popř. i poMěji před dodáním krátit dodávané zboží,
zejnéna z objektivních příčin, vyšší moci, popř. upravit termín dodání. I takovýmto potvrzením objednávky je
dílčí kupní smlouva uzavřena, a to v rozsahu dle potvrzení, ledaže kupující obratem takové potvrzení objednávky
odmítne.

3.3. V případě nedostatku některého zboží může prodávající nabídnou kupujícímu alternativní zboží, v takovém
případě je dílčí kupní smlouva uzavřena až přijetím (potvrzením) této nabídky ze strany kupujícího.

l



3.4. Dílčí kupní smlouva je uzavřena okamžikem, kdy je prodávajícím kupujícímu potvrzena objednávka
učiněná kupujícím za podmínek vyjádřených v této Smlouvě nebo kdy je kupujícím přijat nový návrh
prodávajícího na uzavření dílčí kupní smlouvy učiněný podle odst. 3.3. tohoto článku. Objednávka (návrh na
uzavření dílčí smlouvy) bude realizován formou e-mailové zprávy, telefonického kontaktu či osobním jednáním.
Potvrzení objednávky učiní prodávající formou e-mailové zprávy, zprávou SMS či telefonicky na kontaktech
dále uvedených:

e-mail prodávajícího: martin.matusek@drana.cz, objednavky@drana.cz

e-mail

telefonní kontakt prodávajícího pro objednávky:

telefonní kontakt kupujícího pro objednávky·

3.5. Objednávka kupujícího musí obsahovat přesnou specifikaci zboží a jeho množství včetně příslušenství a
přesné místo a termín dodání.

3.6. Jestliže z obsahu uzavřené dílčí kupní smlouvy nebude zřejmé ujednání smluvních stran o kupní ceně,
dopravních podmínkách, místu dodání, platebních podmínkách apod., řídí se právní vztahy mezi smluvními
stranami ustanoveními této Smlouvy.

3.7. V případě, že zboží bylo prodávajícím dodáno a kupujícím převzato, má se za to, že dílčí kupní smlouva
byla ohledně tohoto zboží uzavřena.

IV.
Kupní cena

4.1. V případě, kdy dílčí kupní smlouvou nebude sjednáno jinak, je kupující povinen zaplatit prodávajícímu
kupní cenu dodávaného zboží ve smyslu dílčích kupních smluv, dle ceníku prodávající platného ke dni učinění
objednávky.

4.2. Případné zrněny ceníku prodávajícího, je prodávající povinen oznámit kupujícímu předem.

4.3. Prodávajícímu vzniká právo účtovat kupujícímu kupní cenu za dodané zboží stanovenou ve smyslu odst.
4.1. a 4.2. tohoto článku okamžikem dodání zboží kupujícímu nebo prvním dnem prodlení kupujícího s převzetí
dodávaného zboží ve smyslu dílčí kupní smlouvy.

4.4. Smluvní strany si dohodly splatnost zboží do 14 ode dne dodání zboží.

4.5. prodávající je oprávněn fakturu vystavit i v den předpokládaného dodání zboží, lhůta pro zaplacení kupní
ceny však začne v takovém případě běžet až v okamžiku, kdy bude zboží dodáno kupujícímu nebo prvním dnem
prodlení kupujícího s převzetí zboží dle dílčí kupní smlouvy.

4.6. Bude-li kupující v prodlení s úhradou kupní ceny nebo jakékoli její části delším než 14 dnů, má se za to, že
tato Smlouva včetně dílčí kupní smlouvy byla porušena podstatným způsobem.

4.7. Vlastnické právo k dodanému zboží přechází na kupujícího až úplným zaplacením ceny zboží Kupující je
však oprávněn se zbožím disponovat v rámci své obchodní či obdobné činnosti. Nebezpečí škody na věci
přechází na kupujícího již jejím převzetím.

V.
Dodací podmínky

5.1. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že zboží bude dodáno prodávajícím kupujícímu na náklady
prodávajícího, a to na místo dodání uvedené v objednávce. Nebude-li místo dodání v objednávce uvedeno,
považuje se za místo dodání provozovna kupujícího.

5.2. Kupující je povinen objednané zboží ve sjednaném termínu a místě převzít nebo zajistit jeho převzetí a toto
převzetí na příslušných dokladech vyznačit. V případě prodlení kupujícího s převzetím zboží je kupující povinen

2



zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z hodnoty kupní ceny daného zboží za každý den prodlení
s převzetím zboží a zároveň je povinen uhradit náklady na opakovanou dopravu zboží, nebude-li mezi stranami
dohodnuto jinak. Bude-li kupující v prodlení s převzetím zboží o vÍce jak 14 kalendářních dní, má se za to, Že
Smlouva včetně dílčí smlouvy kupní byla porušena podstatným způsobem.

5.3. prodávající splní svůj závazek dodat objednané zboží v okamžiku, kdy toto zboží řádně a včas předá
kupujícímu v místě nebo způsobem určeným podle odst. 5.1 nebo odst. 5.2. této Smlouvy nebo kdy umožní
kupujícímu ve sjednaném termínu dodání disponovat s předmětným zbožím ve stanoveném místě a kupující je
v prodlení s převzetím dodávaného zboží.

5.4. Obě smluvní strany se vzájemně dohodly, že zboží bude předáno na základě fýzické přejímky zboží
uskutečněné mezi oprávněnými pracovníky prodávajícího či dopravcem zajištěným prodávajícím a oprávněnými
pracovníky kupujícího či dopravcem zajištěným kupujícím, přičemž výsledek fýzické přejímky zboží musí být
vyznačen v dodacím nebo nákladním listě, nebo aspoň potvrzením převzetí na faktuře.

5.5. Prodávající je povinen v okamžiku předání zboží kupujícímu nebo dopravci určenému prodávajícím předat
spolu se zbožím doklady, které jsou nutné k převzetí a k užívání zboží, zejména doklady stanovené obecně
závaznými právními předpisy a dále pak i doklady v rozsahu stanoveném dílčí kupní smlouvou.

5.6. Neurčí-li dílčí kupní smlouva jinak, je prodávající povinen zboží opatřit takovým obalem pro přepravu,
který zabezpečuje řádné uchováni a ochranu zboží před jeho poškozením.

VI.
Odpovědnost za vady

6.1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení, jež určuje dílčí kupní smlouva a tato
Smlouva, včetně příslušné dokumentace. Jestliže prodávající poruší své uvedené povinnosti, vznikají kupujícímu
nároky z odpovědnosti za vady, které se řídí ustanoveními § 2099 a násl. Zák. č. 89/2012 Sb.

6.2. Kupující je oprávnčn uplatnit nároky z odpovědnosti za vady zboží pouze písemným oznámením doručeným
prodávajícímu.

6.3. Prodávající poskytuje na zboží záruku za jakost v rozsahu záruční doby vyznačené na výrobku.

VII.
Doba trvání a zánik smlouvy o dodávkách zboží

7.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

7.2. Tento závazkový vztah založený mezi oběma smluvními stranami touto Smlouvou zaniká, nastane-li některá
z níže uvedených právních skutečností:

9. písemnou dohodou obou smluvních stran, a to ke dni uvedenému v takovéto dohodě, jinak ke dni
následujícímu po dni uzavření dohody o zániku závazkového vztahu.

b. odstoupením od smlouvy, přičemž kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy
odstoupit, je-li tak ujednáno v této rámcové smlouvě nebo byla-li smlouva jednáním druhé smluvní
strany porušena podstatným způsobem, a to vždy po předchozím upozornění na porušení smlouvy
s poskytnutím náhradní lhůty k odstranění stavu porušení smlouvy a s upozorněním na možnost
odstoupení od smlouvy. Odstoupením smlouva zaniká ke dni doručení projevu vůle směřujícího
k odstoupení od smlouvy. Účinky odstoupení se řídí ustanovením obč. zák.

c. jednostrannou výpovědí, přičemž kterákoli ze smluvních stran je oprávněna i bez uvedení důvodu
svým jednostranným právním úkonem vypovědět tuto Smlouvu. výpovědní doba činí 3 (slovy: tři)
měsíce a počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď' doručena
druhé smluvní straně.

7.: Dojde-li k zániku této smlouvy, dohodly se obě smluvní strany na tom, že kupující odebere veškeré jim
ob'ednané zboží, tzn. Zboží, které bylo objednáno písemnou objednávkou doručenou prodávajícímu přede dnem
zániku Smlouvy. Prodávající má však právo takové zboží nedodat.

3



r,

Vlú:

&1. Obě smluvní stmny se
dähůdly, že pťáym' ČMěné podie ťtta

ja'kož i
kupni¢h smhw, y písemné jak'úž i ůaiŠi pi$emN3$tj, mahou být

PQšt£lfu, e·maikm,
všák tak, tyykj m¢gne zaiistít ämčéňi

dmhě stnhívni popř. přije'ľí,8.2, Smhj'mí Amny Miiašuji,
admy edt" 'uv ne v Qhiaw' této .isou snučasné adr¢$ami ptů

&3. SMuvni stmy se & v případě zmWý sídla či

pfu d[:kučm" We,,¥ pňpadě · ," m ,nšduu bez jáj,kteni ¥ důskdku této $k=nými uňikne, pomšäh teto poK'inmti ů©sou
za škôdti.

ĽĽ
s~u

9.L V případě ptmšmí smbuvy mňý kupujidho pod$lmým

je má 'ĺ·" '
zboží Pms13¥it, 1Qtň

pt u dOdáNky
9.2. Mvní vzůahy Mupm¥ené bcút0 sm.kuveu či dílčí kupM

se řidl Prmim Ndm České ľiepublikze'm&a pak phšlušnými ustano¥mími ebčmského ůkoniku,
y,

9-3y T meá stmnami 4' x)u¥isk@

Smlouvy. mp. ktenékoíi dilči kupnísmbuěy, budou věcně a mimě ph'slušný mud u Č-eske

ti"emž - ' .mhmný ämd prodá 'Íj " Pp0 mmt
je

:4t;l?,7,;"í'mí s'my vý$Ĺ€wRč pmhiašuji. že
Pm«wé mbuvy, jäož idí7čkň kupnkh

Za csobu pm'diamjkiho povúen:

=..·osobu po¥čŤm:

" !0J.Dbsú t" ĺ , Zá¥'ěrečMeto sm ouvý, s nimZ j$9ů obč miu%mi y plně sm='čny'. je' ¥yj~m jekh

a
vůk, na úkaz čehož při»juji M je"i wtmovmí své Mpisy.

nabývá phmosú a ůčinnasti dnmjejim pMpisu oběma mluvními swmmi,

Uj,3ň Smkm'u lze měnit či dopiňuvat pouze 'j
iMmě, 'za,¢m« dehodč obou mluvních skán, a to pcmze v písemné

:=:¥'& byla ¥ypmcmn* ve dvms
z #'iehž kUďá ze stmn obdrží po j'edmm

y Nächodě ätíe

""""

...

, pMáYäjíá,iii

4,


